
 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Ferrara, 30 agosto 2019 
 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTA la nota prot.n.33088 del 19/07/2019 del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

con la quale si impartiscono istruzioni e indicazioni in materia di adeguamento delle consistenze 
degli organici di diritto alle situazioni di fatto; 

 
VISTA la nota prot.n.11039 del  5/06/2019  dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

avente per oggetto: Organico di diritto personale A.T.A. a.s. 2019/2020 
 
VISTO  il proprio provvedimento relativo l’organico di diritto del personale ATA per l’a.s. 2019/2020 

prot.n.4739 del 7/06/2019 
 
VISTA la nota prot.n.14823 del 23/07/2019 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

avente per oggetto: A.S. 2019/2020 – Organico del personale ATA. Adeguamento dell’organico 
di diritto personale ATA alla situazione di fatto; 

 
VISTE le motivate richieste inviate dai Dirigenti scolastici;   
 
VISTA la nota prot.n.17225 del 28/08/2019 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna  con 

la quale vengono ripartiti  i posti di organico di fatto per l’a.s. 2019/2020; 
 
VISTO il D.D.G. n.1320 del 28/08/2019 con il quale vengono determinate le consistenza organiche 

regionali relative al personale A.T.A., per l’a.s. 2019/2020; 
 
INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali della Scuola in data 8 agosto 2019; 

 
D I S P O N E 

 
l’organico del personale  ATA delle scuole della provincia per l’ a.s. 2019/2020, rispetto all’organico di 
diritto di cui al proprio provvedimento prot.n.4739 del  7/06/2019 è incrementato come da tabella sotto 
riportata: 
  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Istituzione Scolastica 

PROPOSTA posti 
aggiuntivi O.F. 

 

AA CS AT LAB. 

1 CPIA 1 4     

2 IC GOVONI FERRARA 1 3     

3 IC ALDA COSTA FERRARA 1 3     

4 IC DE PISIS FERRARA 1 1     

5 IC PERLASCA FERRARA 1 3     

6 IC DANTE ALIGHIERI FERRARA 1 3     

7 IC COSME' TURA PONTELAGOSCURO 1 3     

8 IC MANZI SAN BARTOLOMEO   3     

9 IC DON MILANI FERRARA 1 2     

10 IC DON MINZONI ARGENTA   2     

11 IC BASSANI ARGENTA   3     

12 IC BONATI BONDENO 1 3     

13 IC IL GUERCINO CENTO 1 3     

14 IC PASCOLI CENTO 1 3     

15 IC 3 CENTO 1 2     

16 IC 4 CENTO 1 3     

17 IC CODIGORO 2 3     

18 IC COMACCHIO 1 2     

19 IC COPPARO   3     

20 IC A. MANZONI MESOLA 1 2     

21 IC OSTELLATO   2     

22 IC POGGIO RENATICO 2 2     

23 IC PORTOGARIBALDI 1 3     

24 IC PORTOMAGGIORE 1 3     

25 IC TERRE DEL RENO 1 3     

26 IC DON CHENDI TRESIGALLO 1 3     

27 IIS ALEOTTI - DOSSI FERRARA   3     

28 LICEO CLASSICO ARIOSTO FERRARA   3     

29 ITCPACLE V. BACHELET FERRARA 1 1 1 AR02 

  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOUSPFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra 

e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111 
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

30 IIS G. CARDUCCI FERRARA 2 2     

31 IIS COPERNICO - CARPEGGIANI FERRARA 2 2 1 AR22 

32 IIS L. EINAUDI FERRARA 2 1     

33 LICEO SCIENTIFICO A. ROITI FERRARA 1 2 1 AR23 

34 IIS O. VERGANI FERRARA 2 1 1 AR28 

35 IIS R. LEVI MONTALCINI ARGENTA 2 3     

36 IIS BASSI - BURGATTI CENTO 1 3     

37 LICEO CLASSICO CEVOLANI CENTO 1 2     

38 IIS F.LLI TADDIA CENTO 1 2     

39 IIS GUIDO MONACO DI POMPOSA CODIGORO 0 0     

40 IIS REMO BRINDISI LIDO DEGLI ESTENSI 1 3 1 AR21 

 
  39 98 5  

 
 

     
 

  142  

 
TOTALE RICHIESTE  

 
 

Il Dirigente 
Giovanni Desco 

 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 
Ai Dirigenti Scolastici di Ferrara e provincia – Loro Sedi 
All’Albo / Sito istituzionale 
e p.c. 
Alle OO.SS. della scuola – Loro Sedi 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2019-09-03T15:52:35+0000
	DESCO GIOVANNI


		2019-09-04T09:27:23+0200
	Ferrara
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0007203.02-09-2019




